[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

  29.04.2016

                                                               № 438-21/6
О внесении изменений в Положение об Управлении муниципального имущества администрации города Пензы, утвержденное решением
Пензенской  городской Думы от 29.05.2009 № 55-6/5

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Внести в Положение об Управлении муниципального имущества администрации города Пензы, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 29.05.2009 № 55-6/5 «О создании Управления муниципального имущества администрации города Пензы»  (Пензенские губернские ведомости, 2009, № 39, Муниципальные ведомости, 2011, № 41, Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 36, 2013, № 46, 2015, №№ 24, 65) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2:
а) пункт 6 признать утратившим силу;

б) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31) готовит проекты постановлений администрации города о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу бесплатно, о прекращении прав на земельные участки;»;

в) дополнить подпунктами 32, 33 и 34 следующего содержания:

«32) готовит проекты постановлений администрации города об изъятии для муниципальных нужд земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества. Направляет копию решения об изъятии правообладателям изымаемой недвижимости, за исключением случаев изъятия объектов недвижимости в порядке статьи 32 Жилищного кодекса РФ;
33) ведет реестр постановлений администрации города Пензы  в отношении земельных участков, находящихся в ведении муниципального образования города Пензы;

 34) осуществляет иные полномочия, предусмотренные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления г. Пензы и законодательством.».
2. Опубликовать решение в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования нормативных правовых актов Пензенской городской Думы.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

                            В.П. Савельев

PAGE